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Szukając kompromisów

Ostatnie miesiące przebiegły pod znakiem protestów zarówno w Polsce, jak i wielu innych pań-

stwach Unii Europejskiej. Zdołaliśmy się zjednoczyć ponad wszelkimi podziałami. Połączyły nas dwie 

szeroko pojęte sprawy: kontrowersyjny Zielony Ład i niekontrolowany napływ towarów spoza unijnych 

granic. Co przyczyniło się do tego sporu i jak należy go rozwiązać? Spróbujmy poszukać odpowiedzi. 

European Green Deal to pakiet inicjatyw proekologicznych, który ma doprowadzić m.in. do osią-

gnięcia neutralności klimatycznej do 2050 roku. Dla jednych to ambitny i realny do spełnienia cel, 

dla innych to chory wymysł ideologiczny. Chcąc nie chcąc, nie zbawimy świata sami. Porozumienie 

paryskie w 2015 roku zaakceptowało 195 państw, w tym m.in. najwięksi emitenci – Stany Zjednoczo-

ne czy Chiny. Tymczasem emisja gazów cieplarnianych stale rośnie, a ambitne cele i działania Unii 

Europejskiej są jak krew w piach.

Społeczeństwo nie jest jednak w pełni świadome tego, że prośrodowiskowy ciężar będą dźwigać 

nie tylko rolnicy, ale i każdy z obywateli wspólnoty. Nasz sektor odczuwa go już bardzo dotkliwie. Pod-

cięcie skrzydeł unijnemu rolnictwu poprzez stopniowe ograniczanie produkcji przyniesie mimowolnie 

niekorzystne następstwa dla konsumentów. Nasze płody rolne zastąpi towar z Ameryki Południowej 

oraz ze Wschodu.

Tymczasem kolejne miliardy złotych mają popłynąć do rolników w ramach dopłat do zbóż. Nowa 

władza zdaje się powielać błędy poprzednich rządów, próbując gasić ogromny pożar szklanką wody. 

Sumując wszystkie kwoty, które płyną na konta, mielibyśmy w Polsce nowoczesny terminal przeładun-

kowy wraz z potrzebną infrastrukturą, i to z prawdziwego zdarzenia! Pozbylibyśmy się dotychczasowej 

nadwyżki płodów rolnych i towarów ze Wschodu. Świat ten towar z pewnością by przyjął. Za obecną 

sytuację nie wińmy więc okolicznych skupów, które blokują rolnicy. Nie tędy droga! Przyczyn „zagoto-

wania rynku” szukajmy właśnie w nieudolnej polityce na szczeblach krajowych i unijnych.

Trudno znaleźć pozytywy w tym całym bezładzie. Jednym z nich są jednak owiane złą sławą 

ekoschematy. Osobiście zdefiniowałbym je tak: „dobra praktyka rolnicza dodatkowo dofinansowy-

wana”. Zachęcam sceptyków do ponownej analizy tych działań. Wielokrotnie na łamach naszego 

czasopisma i mediów podpowiadaliśmy, w jaki sposób je zrealizować.

Czy w wyniku protestów osiągnęliśmy zamierzone cele? Z pewnością nie. Wiele strategicznych pro-

blemów dalej pozostaje w pełni nierozwiązanych. Musimy mieć jednak świadomość, że nie jesteśmy 

w stanie osiągnąć pełnego sukcesu. Nie możemy ślepo przeć przed siebie, licząc na to, że Bruksela 

wyrzuci Zielony Ład do kosza. Nie liczmy też na to, że wschodnia granica zostanie całkowicie za-

mknięta. Proponujmy realne do zrealizowania zmiany w prawie i spójrzmy na te dotychczasowe nie 

tylko z jednej perspektywy. W proukraińskiej i prośrodowiskowej Unii nikt nie przystanie na protestowe 

slogany. Szukajmy kompromisów osiągniętych w wyniku wzajemnych ustępstw. 
Udanej lektury!
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Rola adiuwantów w ochronie zbóż
Wielu z producentów często zastanawia się, czy można zwiększyć 
skuteczność stosowanych środków ochrony roślin, zwłaszcza w 
obecnej sytuacji, gdy mocno ogranicza się ich dostęp na rynku.   
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Zabieg T2 w warunkach niepewnej  
rentowności

Przy dzisiejszym scentralizo-
wanym zarządzaniu rolnictwem 
trudno znaleźć optymalne roz-
wiązania dla gospodarstw indy-
widualnych, tak by nie przein-
westować pól.
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Dobry plon i ziarno pszenicy bogate  
w białko
Podstawowym celem produkcji pszenicy jest nie tylko plon ziarna, 
lecz także odpowiednio wysoka zawartość azotu/białka w ziarnie. 
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Ursus o szerokości 3,2 metra – do czego 
służy?
Rolnicy często dokonują mniejszych bądź większych przeróbek w swoich 
maszynach, nawet tych leciwych. Wiesław Stańczyk wraz z synem To-
maszem postanowili przerobić Ursusa C-330 pod prowadzoną produkcję 
warzyw. Konstruktorzy poszerzyli go o niemal 2 metry.
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Kombajn gotowy do sezonu

Żniwa zbliżają się wielkimi krokami. Czas wielki przygotować kombajn 
do sezonu intensywnej pracy. Podpowiadamy, na co zwrócić uwagę, by 
sprzęt w trakcie sezonu nas nie zawiódł. 

Agro Profil to prenumerata i doradztwo.   
Masz pytania? Zadzwoń 61 881 88 99

Zadzwoń, napisz


